
Pag. 1 di 2 
 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n. 3039 

 
DETERMINAZIONE n. 822 del 29 novembre 2013  

 
 

OGGETTO: Aggiornamento bibliografico Biblioteca Comunale. Liquidazioni varie. 
  

L’anno duemilatredici  il giorno  ventinove  del mese di novembre    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
PREMESSO: 

• che si rende necessario, nell’ambito dei servizi ordinari della Biblioteca Comunale, procedere 
agli acquisti delle novità editoriali per mantenere permanentemente aggiornato il patrimonio 
bibliografico a disposizione del pubblico; 

• che unitamente agli aggiornamenti editoriali è necessario proseguire l’acquisto delle grandi 
opere in dotazione al servizio, per le edizioni uscite e in uscita; 

• che con determine dirigenziali n. 428 del 23-08-2012 e n. 100 del 02-03-2012 si impegnavano 
somme per il piano di acquisti del servizio bibliotecario; 

CONSIDERATO che le forniture richieste sono state effettuate; 
VISTE le fatture di seguito allegate emesse dalla ditta Libreria Moderna di Casa Editrice Vestigium 
snc con sede in Corso V. Emanuele 133 Ortona P. Iva:02224300695, n. 151 del 10-12-2013 
dell’importo di € 437,90, e dalla ditta Libreria D’Abruzzo di Civitarese Simona con sede in Via Cavour 
64 Ortona C.F. CVTSMN88E64G482M  e P. Iva 00149620692, n. 17 del 23-10-2013 dell’importo di € 
120,75, e dalla ditta La Scuola di Pitagora s.r.l. con sede in Via Monte di Dio Napoli C.F. e P. Iva 
05237011217, n. 349/2013 del 08-11-2013 dell’importo di € 80,00; tutte regolarmente vistate dal 
responsabile di servizio; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione; 
 

DETERMINA 
 
1) Liquidare alla ditta Libreria Moderna la somma  di € 437,90 come da fattura allegata dando atto 

che il codice CIG dell’operazione è Z6101068FB; dando atto che la liquidazione è da effettuarsi, 
come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, mediante 
bonifico bancario su conto corrente dedicato: IT83K0555077781000000522335;  

2) Liquidare alla ditta Libreria D’Abruzzo la somma  di € 120,75 come da fattura allegata dando atto 
che il codice CIG dell’operazione è Z7C0A3E73F; dando atto che la liquidazione è da effettuarsi, 
come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, mediante 
bonifico bancario su conto corrente dedicato:IT26X0605077780CC0520094574;  

3) Liquidare alla ditta La scuola di Pitagora la somma  di € 80,00 come da fattura allegata dando 
atto che il codice CIG dell’operazione è ZF30C47EC1; dando atto che la liquidazione è da 
effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, 
mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato:IT56T0542403400000001001881;  

4) Prelevare la somma complessiva di € 638,65 dal capitolo 7150 del  Residuo di Bilancio  2012; 
5) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 
 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 3 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


